

## 国立大学法人京都大学の中期目標新旧対照表

現 行	変 更 後	変更理由
<p>◆中期目標の期間及び教育研究組織</p> <p>2 教育研究組織</p> <p>この中期目標を達成するため、別表1に記載する学部、研究科等及び別表2に記載する共同利用・共同研究拠点を置く。</p>	<p>◆中期目標の期間及び教育研究組織</p> <p>2 教育研究組織</p> <p>この中期目標を達成するため、別表1に記載する学部、研究科等及び別表2に記載する共同利用・共同研究拠点、<u>教育関係共同利用拠点を置く。</u></p>	<p>○平成22年3月23日付けで高等教育研究開発推進センターが「相互研修型FD共同利用拠点」として教育関係共同利用拠点到に認定されたため。</p>

## 国立大学法人京都大学の中期目標新旧対照表

現 行	変 更 後	変更理由
<p>別表 2 (共同利用・共同研究拠点)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>化学研究所                      人文科学研究所                      再生医科学研究所                      生存圏研究所                      防災研究所                      基礎物理学研究所                      ウイルス研究所                      経済研究所                      数理解析研究所                      原子炉実験所                      霊長類研究所                      東南アジア研究所                      学術情報メディアセンター                      放射線生物研究センター                      生態学研究センター                      地域研究統合情報センター</p> </div>	<p>別表 2 (共同利用・共同研究拠点)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>化学研究所                      人文科学研究所                      再生医科学研究所  <u>エネルギー理工学研究所</u>                      生存圏研究所                      防災研究所                      基礎物理学研究所                      ウイルス研究所                      経済研究所                      数理解析研究所                      原子炉実験所                      霊長類研究所                      東南アジア研究所                      学術情報メディアセンター                      放射線生物研究センター                      生態学研究センター                      地域研究統合情報センター  <u>野生動物研究センター</u></p> </div> <p style="text-align: center;">(教育関係共同利用拠点)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p><u>相互研修型 F D 共同利用拠点</u>                      (京都大学高等教育研究開発推進センター)</p> </div>	<p>○平成22年7月1日付けでエネルギー理工学研究所及び野生動物研究センターが共同利用・共同研究拠点に認定されたため。</p> <p>○平成22年3月23日付けで高等教育研究開発推進センターが「相互研修型 F D 共同利用拠点」として教育関係共同利用拠点に認定されたため。</p>

## 国立大学法人京都大学の中期計画新旧対照表

現 行	変 更 後	変更理由
<p>VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>1. 重要な財産を譲渡する計画</p> <p>・フィールド科学教育研究センター北海道研究林（標茶区）の土地の一部（北海道川上郡標茶町上多和 161.18㎡）を譲渡する。</p>	<p>VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>1. 重要な財産を譲渡する計画</p> <p>・フィールド科学教育研究センター北海道研究林（標茶区）の土地の一部（北海道川上郡標茶町上多和 161.18㎡）を譲渡する。</p> <p>・ <u>農学研究科附属農場及び高槻職員宿舎の土地及び建物の一部（大阪府高槻市八丁畷町180番 他15筆）を譲渡する。</u></p> <p>・ <u>白馬山の家土地及び建物（長野県北安曇郡小谷村大字千国字柳久保乙869番2）を譲渡する。</u></p> <p>・ <u>桂地区の土地の一部（京都市西京区御陵細谷1番242 2.696.02㎡）を譲渡する。</u></p>	<p>○農場移転に伴い、高槻市及び（独）都市再生機構に売却するため。</p> <p>○課外活動施設の見直しを行い、不要となる白馬山の家を譲渡するため。</p> <p>○留学生棟建設のためキャンパス隣接地を取得し、不要となる桂地区の土地の一部を譲渡するため。</p>

## 国立大学法人京都大学の中期計画新旧対照表

現 行			変 更 後			変更理由
別表（収容定員）			別表（収容定員）			○文学研究科 修士課程と博士 後期課程の 学生定員の変 更  ○医学研究科 人間健康科学 系専攻の整備 に伴う学生定 員の変更
平成 23 年 度	文学研究科 <u>4 4 1</u> 人 うち修士課程 <u>2 5 2</u> 人 博士課程 <u>1 8 9</u> 人  医学研究科 <u>8 6 1</u> 人 うち修士課程 <u>1 1 8</u> 人 博士課程（医学）      5 6 4人 博士課程（社会健康医学・医科学・人間健康科学）      1 1 1人 専門職学位課程（社会健康医学）      6 8人	平成 23 年 度	文学研究科 <u>4 1 7</u> 人 うち修士課程 <u>2 3 6</u> 人 博士課程 <u>1 8 1</u> 人  医学研究科 <u>8 7 1</u> 人 うち修士課程 <u>1 2 8</u> 人 博士課程（医学）      5 6 4人 博士課程（社会健康医学・医科学・人間健康科学）      1 1 1人 専門職学位課程（社会健康医学）      6 8人			
平成 24 年 度	文学研究科 <u>4 4 1</u> 人 うち修士課程 <u>2 5 2</u> 人 博士課程 <u>1 8 9</u> 人  医学研究科 <u>8 6 1</u> 人 うち修士課程 <u>1 1 8</u> 人 博士課程（医学）      5 6 4人 博士課程（社会健康医学・医科学・人間健康科学）      1 1 1人 専門職学位課程（社会健康医学）      6 8人	平成 24 年 度	文学研究科 <u>3 9 3</u> 人 うち修士課程 <u>2 2 0</u> 人 博士課程 <u>1 7 3</u> 人  医学研究科 <u>8 8 1</u> 人 うち修士課程 <u>1 3 8</u> 人 博士課程（医学）      5 6 4人 博士課程（社会健康医学・医科学・人間健康科学）      1 1 1人 専門職学位課程（社会健康医学）      6 8人			

## 国立大学法人京都大学の中期計画新旧対照表

現 行			変 更 後			変更理由
別表（収容定員）			別表（収容定員）			
平成 25 年 度	文学研究科	<u>4 4 1</u> 人	平成 25 年 度	文学研究科	<u>3 8 5</u> 人	
	うち修士課程	<u>2 5 2</u> 人		うち修士課程	<u>2 2 0</u> 人	
	博士課程	<u>1 8 9</u> 人		博士課程	<u>1 6 5</u> 人	
	医学研究科	<u>8 6 1</u> 人		医学研究科	<u>8 8 1</u> 人	
	うち修士課程	<u>1 1 8</u> 人		うち修士課程	<u>1 3 8</u> 人	
	博士課程（医学）	5 6 4人		博士課程（医学）	5 6 4人	
	博士課程（社会健康医学・医科学・人間健康科学）	1 1 1人		博士課程（社会健康医学・医科学・人間健康科学）	1 1 1人	
専門職学位課程（社会健康医学）	6 8人	専門職学位課程（社会健康医学）	6 8人			
平成 26 年 度	文学研究科	<u>4 4 1</u> 人	平成 26 年 度	文学研究科	<u>3 8 5</u> 人	
	うち修士課程	<u>2 5 2</u> 人		うち修士課程	<u>2 2 0</u> 人	
	博士課程	<u>1 8 9</u> 人		博士課程	<u>1 6 5</u> 人	
	医学研究科	<u>8 6 1</u> 人		医学研究科	<u>8 8 1</u> 人	
	うち修士課程	<u>1 1 8</u> 人		うち修士課程	<u>1 3 8</u> 人	
	博士課程（医学）	5 6 4人		博士課程（医学）	5 6 4人	
	博士課程（社会健康医学・医科学・人間健康科学）	1 1 1人		博士課程（社会健康医学・医科学・人間健康科学）	1 1 1人	
専門職学位課程（社会健康医学）	6 8人	専門職学位課程（社会健康医学）	6 8人			

## 国立大学法人京都大学の中期計画新旧対照表

現 行			変 更 後			変更理由
別表（収容定員）			別表（収容定員）			
平成 27 年 度	文学研究科	<u>4 4 1</u> 人	平成 27 年 度	文学研究科	<u>3 8 5</u> 人	
	うち修士課程	<u>2 5 2</u> 人		うち修士課程	<u>2 2 0</u> 人	
	博士課程	<u>1 8 9</u> 人		博士課程	<u>1 6 5</u> 人	
	医学研究科	<u>8 6 1</u> 人		医学研究科	<u>8 8 1</u> 人	
	うち修士課程	<u>1 1 8</u> 人		うち修士課程	<u>1 3 8</u> 人	
	博士課程（医学）	5 6 4人		博士課程（医学）	5 6 4人	
	博士課程（社会健康医学・医科学・人間健康科学）	1 1 1人		博士課程（社会健康医学・医科学・人間健康科学）	1 1 1人	
	専門職学位課程（社会健康医学）	6 8人		専門職学位課程（社会健康医学）	6 8人	